令 和 ４ 年 ７ 月 吉 日

 地域のみなさまへ

和光市教育委員会教育長

                          石 川  毅

和光市心の教育推進委員長

                          山 﨑  す み 子

「あいさつ運動」の実施について（お願い）

 平素より皆様方には本市学校教育活動の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあ

げます。

 本市では、これまで｢２１世紀を担う青少年の心の健全な育成」を目指し、地域連携活

動の推進母体として「和光市心の教育推進委員会」を組織し、活動をしてまいりました。

２学期におきましても、５つの取組を中心にさらなる活動の充実を図っております。

 あいさつ運動に関しましても「あいさつでまちに広がる心の輪」をキャッチフレーズ

に取り組みをしてまいりますので、ぜひ地域の皆様のご協力をお願いいたします。

記

１ 実施期間  令和４年８月３０日（火） ～ ９月 5 日（月）

２ 場  所  各通学班の集合場所・各学校の正門・通学路 等

３ 時  間 帯  午前 ７時３０分 ～ ８時２０分 （登校時間）

４ 方  法  ♪ 登校時に通学路等において、「おはよう」「いって

         らっしゃい」と積極的に子どもたちとあいさつを交わ

         してください。

           ♪ ご都合のつく日、時間で積極的な参加をお願いいた

します。

        ♪ マスクの着用等、感染拡大予防対策をしての実施に

ご協力くださいますようお願いします。

担当：学校教育課

TEL：048-464-1111